Дело №2-1124/5/2022
Уид:16МS0123-01-2022-001799-78
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
Резолютивная часть
25.07.2022

           Республика Татарстан, г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. при секретаре Григорьевой Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная Компания Кангария» к  Гришину Э. М. о взыскании  задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
иск общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная Компания Кангария» удовлетворить частично.
Взыскать с Гришина Э. М. (паспортные данные, 162-021) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная Компания Кангария» (ИНН 610501455700) задолженность по договору микрозайма                   №УФ-2000059519, заключенному с ООО «Микрокредитная компания Универсального финансирования» 19.01.2020 в размере 46 305 рублей (из которых: остаток основного долга – 21 800 рублей, проценты за пользование займом с 20.01.2020 по 17.06.2020 – 24505 рублей), оплаченную государственную пошлину пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований 1589 рублей 15 копеек, а в удовлетворении остальной части – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение 5 дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)                 в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)                 в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья

                                   М.М. Мифтахов